
 
 

UCHWAŁA NR XIX/95/25 
RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia  szczegółowych warunków  przyznawania nagród dla uczniów osiągających 
wysokie wyniki w nauce oraz wykazujących się szczególnymi osiągnięciami artystycznymi lub 

sportowymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1461), Rada Gminy Jeżowe uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania nagród dla uczniów osiągających wysokie wyniki 
w nauce oraz wykazujących się szczególnymi osiągnięciami artystycznymi lub sportowymi 

§ 2. 1. Ustala się Nagrodę Wójta Gminy Jeżowe dla uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce lub  
wykazujących się szczególnymi osiągnięciami sportowymi lub artystycznymi. 

2. Nagroda przyznawana jest uczniom uczęszczających do placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Jeżowe. 

3. Nagroda ma charakter motywacyjny i ma na celu promowanie uzdolnionych uczniów posiadających 
wysokie wyniki w nauce lub inne osiągnięcia edukacyjne, sportowe czy też artystyczne. 

§ 3. Nagroda udzielana jest z budżetu Gminy Jeżowe, w ramach posiadanych na ten cel środków 
finansowych. 

§ 4. 1. Nagrodę Wójta Gminy Jeżowe dla uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce może otrzymać 
uczeń, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen co najmniej: 

1) dla uczniów klas IV szkoły podstawowej – 5,60; 

2) dla uczniów klas V szkoły podstawowej – 5.50; 

3) dla uczniów klas VI szkoły podstawowej – 5,40; 

4) dla uczniów klas VII szkoły podstawowej – 5,30; 

5) dla uczniów klas VIII szkoły podstawowej – 5,20. 

2. Nagrodę za wyniki w nauce może otrzymać również uczeń, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał 
średnią ocen co najmniej 4,75 oraz uzyskał tytuł finalisty lub laureata olimpiady lub konkursu przedmiotowego 
organizowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej lub kuratorium oświaty na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 3214



3. Ponadto nagrodę może otrzymać uczeń ostatniej klasy szkoły podstawowej, który w wyniku klasyfikacji 
rocznej poprzedzającej przyznanie nagrody uzyskał średnią co najmniej 4,75 ze wszystkich przedmiotów 
nauczania  oraz uzyskał najwyższy wynik z egzaminu ósmoklasisty w danej szkolenie, nie niższy niż 82% 
(suma wszystkich części egzaminu). 

4. W przypadku, gdyby uczeń kwalifikował się do otrzymanie nagrody z kilku tytułów, o których mowa 
w ust. 1-3, to uczniowi przysługuje tylko jedna nagroda. 

§ 5. Nagrodę Wójta Gminy Jeżowe dla uczniów posiadających wybitne osiągnięcia artystyczne może 
otrzymać uczeń szkoły artystycznej, który w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzającej przyznanie nagrody 
uzyskał średnią minimum 5,00 ze wszystkich przedmiotów nauczania  oraz uzyskał tytuł laureata w konkursach 
makroregionalnych, ogólnopolskich, międzynarodowych pod patronatem Centrum Edukacji Artystycznej. 

§ 6. Nagrodę Wójta Gminy Jeżowe dla uczniów posiadających wysokie osiągnięcia sportowe może 
otrzymać uczeń, który brał czynny udział we współzawodnictwie sportowym szczebla wojewódzkiego, 
ogólnopolskiego lub międzynarodowego w sportach wskazanych w wykazie polskich związków sportowych 
zajmując I,II lub III miejsce. 

§ 7. Wysokość nagrody dla uczniów wynosi 800,00zł. 

§ 8. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody występuje dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń, po 
uzyskaniu pisemnej zgody rodzica albo opiekuna prawnego. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Jeżowe po klasyfikacji 
uczniów, nie później jednak niż do dnia 20 lipca każdego roku. 

3. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie wskazanym w ust. 2 pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. Nagrodę przyznaje lub odmawia jej przyznania Wójt Gminy Jeżowe. 

5. O sposobie rozpatrzenia wniosku Wójt zawiadamia Dyrektora Szkoły. Od rozstrzygnięcia o przyznaniu 
lub nieprzyznaniu nagrody nie przysługuje odwołanie. 

6. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Jeżowe stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 9. Nagroda Wójta Gminy Jeżowe przekazana będzie jednorazowo na rachunek bankowy rodzica albo 
opiekuna prawnego w terminie do 31 sierpnia. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie następnego dnia po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Bajek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3214



Załącznik do uchwały Nr XIX/95/25 

Rady Gminy Jeżowe 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY 

ZA WYNIKI W NAUCE* LUB INNE OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE, SPORTOWE LUB 
ARTYSTYCZE 

1. Nazwisko i imię:…………………………...................................................................................... 

2. Nazwa szkoły:………………………………………………………………………………………... 

3. Klasa:……………. 

4. Średnia ocen uzyskana w klasyfikacji rocznej:…………. 

5. Dziedzina osiągnięć ucznia (edukacyjne/dyscyplina sportu/artystyczne*): 

……………………………........................................................................................................................ 

6. Uzasadnienie wniosku - opis osiągnięć ucznia: 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………...... 

…………………………………………………………………………………………………………...... 

…………………………………………………………………………………………………………...... 

…………………………………………………………………………………………………………...... 

…………………………………………………………………………………………………………...... 

…………………………………………………………………………………………………………...... 

7. Numer konta rodzica/ opiekuna prawnego ucznia. 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

8. Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia ucznia: 

1) ………………………………………………………………………………………………………….... 

2) ………………………………………………………………………………………………………….... 

3) ………………………………………………………………………………………………………........ 

4) ………………………………………………………………………………………………………….... 

 

       
 ................................................................ 

data, pieczątka i podpis dyrektora szkoły 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3214



 
Uzasadnienie 

Uchwała w sprawie przyznania Nagród Wójta Gminy Jeżowe dla zdolnych uczniów umożliwia Gminie 
uhonorowanie uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce, wykazujących się szczególnymi osiągnięciami 
artystycznymi lub sportowymi. Przyznanie nagrody stanowi formę docenienia ich wysiłku oraz zaangażowania 
młodych ludzi do dalszego rozwoju intelektualnego, artystycznego lub sportowego. 

Uchwała wpisuje się w działania Gminy Jeżowe na rzecz wspierania lokalnej społeczności edukacyjnej i jest 
zgodna z zapisami ustawy o systemie oświaty oraz ustawy o samorządzie gminnym. Celem podjęcia 
przedmiotowej uchwały jest wspieranie oraz motywowanie uczniów szkół z terenu Gminy Jeżowe do osiągania 
wysokich wyników w nauce oraz wykazywania się szczególnymi osiągnięciami artystycznymi lub sportowymi. 
Uchwalenie szczegółowych warunków przyznawania nagród odpowiada na potrzebę wypracowania jasnych 
i sprawiedliwych zasad wyróżniania najzdolniejszych uczniów oraz promowania szeroko rozumianego rozwoju 
dzieci i młodzieży. Nagroda dla uczniów wyróżniających się wynikami w nauce, sporcie i działalności 
artystycznej stanowi silny czynnik motywujący do dalszego rozwijania talentów, pogłębiania wiedzy oraz 
podejmowania dodatkowych aktywności pozaszkolnych. Nagrody są formą uhonorowania zarówno samych 
uczniów, jak i rodziców oraz nauczycieli, którzy wspierają ich na drodze do sukcesu. Takie rozwiązanie 
wzmacnia współpracę na linii szkoła–dom rodzinny–samorząd. Przyjęcie uchwały jest elementem wdrażania 
lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów przyjętego przez Radę Gminy. Uchwała 
umożliwia realne wdrożenie wsparcia finansowego na poziomie lokalnym zgodnie z kompetencjami 
samorządu. Podjęcie powyższej uchwały leży w interesie lokalnej społeczności, wpisuje się w cele polityki 
edukacyjnej samorządu oraz przyniesie wymierne korzyści w postaci zwiększenia motywacji uczniów do nauki 
i rozwijania własnych pasji. 

W niniejszej uchwale w § 11 wskazano skrócenie terminu czternastodniowego okresu vacatio legis i wejście 
w życie uchwały jeden dzień po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym. Zgodne z art. 4 ust. 2 Ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, akty normatywne 
zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych, mogą 
w uzasadnionych przypadkach wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni od dnia ogłoszenia. 
Tradycją już jest, że najlepsi uczniowie z terenu Gminy Jeżowe oraz najbardziej uzdolnieni artystycznie 
i sportowo uczniowie otrzymują publicznie wyróżnienia i różnego rodzaju nagrody corocznie na imprezie 
„Wakacjonalia” organizowanej przez Gminę Jeżowe. Jednakże takie uhonorowanie uczniów w sposób 
przewidziany tak jak w niniejszej uchwale nastąpi po raz pierwszy i społecznie pożądanym jest, aby uczniowie 
zostali publicznie wyróżnieni już podczas „Wakacjonaliów 2025” z uwagi na fakt, iż część z nich skończyło 
ósmą klasę  i takie publiczne wyróżnienie dla nich w przyszłości już nie będzie możliwe. 

Impreza ta zawsze odbywa się w ostatni weekend lipca. Tradycja publicznego wyróżniania uczniów podczas 
ważnych wydarzeń integrujących społeczność lokalną, takich jak "Wakacjonalia", wzmacnia prestiż zarówno 
nagród, jak i samej uroczystości. Skrócenie vacatio legis pozwoli na zastosowanie nowych przepisów 
dotyczących przyznawania nagród już podczas tegorocznych obchodów, co spotęguje efekt motywacyjny dla 
uczniów oraz ich rodzin. Publiczne docenienie wysiłku najlepszych uczniów podczas dużej imprezy plenerowej 
promuje postawy prospołeczne i proedukacyjne wśród dzieci, młodzieży, a także szerokiej społeczności 
Jeżowego. Z uwagi na ograniczony zakres przedmiotowy uchwały oraz jej pozytywny charakter, skrócenie 
vacatio legis nie rodzi ryzyka naruszenia praw mieszkańców ani nie wpływa negatywnie na inne grupy 
społeczne. Zgodnie z art. 4 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, 
ustanowienie krótszego niż 14 dni okresu vacatio legis jest dopuszczalne, gdy wymaga tego ważny interes 
publiczny lub szczególne okoliczności. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, skrócenie okresu vacatio legis uchwały umożliwi Gminie Jeżowe 
sprawne zrealizowanie zamierzonego celu, jakim jest godne wyróżnienie najlepszych uczniów podczas 
„Wakacjonaliów", przyczyniając się tym samym do promocji edukacji i aktywności lokalnej młodzieży. 
Ponadto skrócenie okresu vacatio legis przedmiotowej uchwały leży w interesie lokalnej społeczności, wpisuje 
się w cele polityki edukacyjnej samorządu oraz przyniesie wymierne korzyści w postaci zwiększenia motywacji 
uczniów do nauki i rozwijania własnych pasji. Publiczne wyróżnianie uczniów za ich wysiłek oraz osiągnięcia 
promuje postawy prospołeczne, pracowitość oraz zaangażowanie w życie szkoły i lokalnej społeczności. 
Przyczynia się również do budowania pozytywnego wizerunku gminy jako miejsca przyjaznego rozwojowi 
młodych ludzi. 

W związku z powyższym podjęciem przez Radę Gminy Jeżowe uchwały dotyczącej określenia 
szczegółowych warunków przyznawania nagród dla uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3214



wykazujących się szczególnymi osiągnięciami artystycznymi lub sportowymi, a także uwzględniając 
organizację lokalnego święta „Wakacjonalia – Dni Jeżowego" w dniach 26-27 lipca 2025 r., zasadnym jest 
skrócenie standardowego okresu vacatio legis tej uchwały i uhonorowanie tych uczniów już podczas 
„Wakacjonaliów” organizowanych w bieżącym roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3214


	UCHWAŁA NR XIX/95/25 RADY GMINY JEŻOWE z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8
	ust. 6 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Załącznik 1 - WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 ust. 8


	Uzasadnienie

		2025-07-31T11:50:41+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




